
 

 

 

                                              
ISTITUTO COMPRENSIVO SAN VALENTINO - SCAFA 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
 65020 SAN VALENTINO IN A.C. (PE) VIA LARGO S. NICOLA 

Tel.: 085/8574134 – Fax 085/8577825 - COD. FISC.: 81002100683 
Email – peic81000v@istruzione.it - peic81000v@pec.istruzione.it www.icsanvalentino.edu.it 

 

 

All’albo on line  
   All’amministrazione trasparente 

Al sito web 
 

 

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) - PNRR – Investimento 3.2 “Piano 
Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” – Azione 1 “Next 
Generation Classrooms”. 

Titolo progetto: “Ri-innoviamo la scuola” 

Codice Avviso: M4C1I3.2-2022-961 

CUP: H34D22004030006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.M. 161 del 14 giugno 2022 - PNRR Piano Scuola 4.0 “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 

finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU”; 

VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 dell’8 agosto 2022 con cui sono state ripartite le risorse 

tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” citato in oggetto; 

PRESO ATTO che, come da Allegato 1 al suddetto D.M. 218/2022, la quota di risorsa a tale scopo destinata a 

questo Istituto è di € 150.072,76; 





VISTA la nota ministeriale 17624 del 21 dicembre 2022 con cui sono state trasmesse alle scuole le Istruzioni 

Operative relative all'investimento 3.2 Scuola 4.0 nell'ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza-

Missione 4 Componente 1; 

VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 concernente il responsabile del procedimento amministrativo 

e del diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento;  

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico può attendere alla relativa funzione in virtù della qualifica 

dirigenziale ricoperta  

DECRETA 

Art. 1 INCARICO 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 50/2016 e dell’art. 

5 della legge 241/1990 per la realizzazione delle attività previste dal Piano “Scuola 4.0” e della linea di 

investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next 

Generation Classrooms;  

Art. 2 DURATA 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi inclusi 

la rendicontazione ed eventuali controlli. Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i 

documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo del progetto saranno resi visibili sul sito web e 

all’Albo on line di questa Istituzione Scolastica http://www.icsanvalentino.edu.it   

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Daniela D’Alimonte 

Documento firmato digitalmente 

http://www.icsanvalentino.edu.it/

		2023-03-01T12:11:46+0100
	DANIELA D'ALIMONTE




